§. CVII.

B. *Selectus vasorum in sanguinis missione*, ubi indicatur, utiliter, ac citra noxam instituenda proximam sibi ab indicatione curam vindicat; quippe quo spreto haud raro in gravissimum discrimen, aut vitæ, aut sanitatis certe æ gri conjiciantur. Ab experientia enim certum est, sanguinem ex hydrostatices legibus semper versus venæ vulnus (ubi minor est resistentia) concitatus ferri. Porro & illud experiundo didicimus, hæmorrhoidalem sanguinem, si per ani vasa erumpere nequeat, ab iis refluente, vel ad vesicam urinariam, vel ad superiora viscera regurgitare non sine functionum hisce in partibus læsione. Eapropter hæmorrhoidalis sanguis eo promptius ad superiora verget; si brachii, vel alia ano altior fuerit pertulæ; nisi forte vel nifus sanguinis hæmorrhoidalis deorsum major sit nisu versus venæ vulnus, vel idiosyncrasia corporis contrarium efficiat. In delectu ergo sanguinis mittendi quoad vasa generalis esto canon: *quoties hæmorrhoidales nifus vel abolendi sunt citra sanguinis ad superiora regurgitationem, vel ad fluxum* (quem forte vel nimia vasorum distensio, vel spasmi partium morantur) *perducendi, vel fluxus suppressus revocandus, missio*

missio sanguinis ex ano, vel e vasis infra hunc sitis facienda est: contra ea, ubi præfens vel indubie instans hæmorrhoidum fluxus est cohibendus, sanguinem e vasibus supra anum remotioribus demere oportet. Non nullis tamen canon hic non tanti esse visus est, ut religiosam illius habendam esse censemrent rationem, quos inter etiam LUDWIG (a) „mihi . . . rebus omnibus rite perpensis vi- „detur (ait) Væ So omnis depletoria, dum „modo sufficientem sanguinis copiam subdu- „cat, optima esse; cum selectus venæ non „sine ratione suasus interdum in incidenda „vena fieri nequeat.“ Hac in sententia eo etiam confirmabatur magis, postquam Væ Sñe „in hæmorrhoidibus non rite fluentibus quo- „cunque demum loco, vel qua copia illa in- „stituatur, fluxum brevi restitutum cognovit“ (b). Sed pace cl. viri dicere licet, paucos admodum, & idiosyncrasias potius tribuendos esse id genus casus, quibus communis, & constans alioquin reclamat experientia, quæ paulo ante datum canonem longe esse verissimum confirmat. Hinc

§. CVIII.

(a) L. c. p. 410.

(b) Ibidem p. 412.

§. CVIII.

1. *Brachii e venis demendum sanguinem
esse imprimis indicant sequentia:*

a) *Fluxus nimius hæmorrhoidalis a plethora totius vel partis obortus; hac enim ratione non modo sanguinis boni copia, seu plethora totius corporis minuitur; verum etiam nifus sanguinis in vasa ani (ut paulo ante vidimus) contrario inducto motu regurgitatorio sursum infringitur, & eliditur, sicque topica intestini recti, vel & vesicæ urinariæ plethora imminuitur.* Unde M. ALBERTI (a): „Væ „So in brachio motibus hæmorrhoidalibus „sublevandis, & ordinandis haud conductit; „quare ad hæmorrhoides cœcas, & excedentes revellendas Væ Snem in brachio vulgo „ordinant.“ Plura hanc in rem deinceps & testimonia, & exempla (b) occurrent. Cum autem, ut alibi (c) dictum fuit, haud semperatum sit id genus in casibus nifum illum regurgitationis ad superiora simul, ac semel uno veluti momento inducere, cautela C. F. LAURENTII (d) hac in re data non videtur asper-

(a) Diff. de hæmorrhoid. salubri, & insalubri promotione §. 9. p. 26.

(b) Vide seq. c) & confer. §. 54. N. 8. d).

(c) Vide §. 54. N. 8. d).

(d) In notis Hippocraticis, not. comistor. 10.

aspernanda, ut videlicet phlebotomia id temporis non fiat magna in vena, amplio vulneri, & uberi copia, sed e venula exili, parcaque copia, & iteratis potius vicibus instituenda. Sic enim ille: „ad hæmorrhoidum diuturnum, & nimium fluxum nihil tutius, quam uti lenibus, temperatis evacuationibus, & revulsionibus moderatis; & iteratis admodum justo, & debito tempore per Væ Sem institutis, non neglectis hepar alterantibus, & roborantibus: ut ego observavi talia profuisse in me ipso, qui per 10 menses singulis diebus, & noctibus fui hæmorrhoidum nimio fluxu vexatus. Hæmorrhoides enim diuturnæ, & nimiae Væ Snam per revulsionem instituendam indicant, urgente que. Proinde aperienda vena 1.) minor, quæ minore dispendio sanguinem spiritus, & vires exhaustit; 2.) remotior, ut in maiore distanta revulsio fiat. Eligenda igitur in manu dextra Salvatella, quæ urgente fluxu repetenda, admoto digito per intervalla sub fluore sanguinis. Lenes autem, & temperatae evacuationes constabant ex syrupo de rosis siccis ad 3ij. pro dosi, sicut hepar conservantia, & roborantia ex conserva radicum cichorii, speciebus diamargar. frig., diatragac. frig., item diarrhodonis Abbatis cum nitri ppt. modico, & aliis hæmorrhoidum fluxui dicatis, quorum usu... evasi.“ Interea, qui venarum delectui hic nihil tribuant, possent non abs re in contrarium ad-

K 2

ferre

ferre I. c. GORTZII (a) observationem; ille
 enim „novit . . . Principem . . . qui . . .
 „hæmorrhoidibus statò tempore fluentibus cum
 „euphoria hæc tenus gaudet. Huic si in vere
 „(ut assuevit) brachii vena tundatur, mox post
 „Væ Snam hæmorrhoides erumpunt, & salu-
 „tariter ad aliquot dies fluunt.“ Perinde
 etiam LUDWIG (b) „novit virum arthritide
 „affectionem, qui affirmaret, se scarificatione
 „omni mense in novilunio instituta, & ar-
 „thritidem arcere, & blandum semper hæmo-
 „rrhoidum progressum sibi conciliare. Quan-
 „quam vero hanc ejus spem per aliquot annos
 „certo expletam cognovi; tamen paulo post
 „inordinatis insultibus arthriticis, & hæmo-
 „rrhoidibus cum magno vitæ incommodo va-
 „riantibus ita vexatus est, ut tandem ante
 „60 annum moreretur, quamvis summum se-
 „neclutis fastigium ex hac re vellet attingere.“
 Ex binis his casibus abunde liquere credi pos-
 set, nisum illum regurgitationis ad superiora
 per sanguinis missiouem e vasis ano altioribus
 haudquaquam progigni; quandoquidem utro-
 que hocce in casu hæmorrhoidum fluxus po-
 tius; quam regurgitatio acciderit, ac proinde
 in minuendo, cohibendove nimio hæmorrhoi-
 dum fluxu brachii Væ Sni præ quavis alia
 non plus esse deferendum; cum copiam tan-
 tum